
 
 

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ  ВЫГОРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ТИМСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от   30.05.2023 года                                                                                                      №132 

 

 

О внесении изменений в Решение от 15.12.2022 года  

№112 «О бюджете муниципального образования  

«Выгорновский сельсовет» Тимского района 

Курской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 184.1 

Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области, Собрание депутатов Выгорновского сельсовета Тимского 

района РЕШИЛО:  

1.  Внести в Решение Собрания депутатов Выгорновского сельсовета Тимского района 

Курской области от 15.12.2022 года №112 «О бюджете муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (газета 

«Слово хлебороба» от 22.12.2022 года №51) следующие изменения: 

   1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:  

91. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 

2023 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме     

5 729 723,00 рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  5 834 955,00 рублей; 

  дефицит бюджета муниципального образования в сумме 105 232,00 рублей». 

            2. Приложение № 1,2,3,4,5  к Решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на информационных 

стендах и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

Выгорновского сельсовета Тимского района Курской области. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Выгорновского сельсовета Тимского района                                 Л.М.Жидких   

 

 

 

Глава Выгорновского сельсовета 

Тимского района Курской области                                                   С.А.Гребенкин 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение №1 

к  Решению Собрания  депутатов 
Выгорновского сельсовета от 30 мая 2023 года 

№132 «О бюджете муниципального 

образования  «Выгорновский сельсовет» 
Тимского района Курской области  на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

сумма 

2023 2024 2025 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

105232 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

 

105232 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5729723 -5010580 -4988890 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств    

бюджетов 

-5729723 -5010580 -4988890 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных   

средств бюджетов 

-5729723 -5010580 -4988890 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных   

средств бюджетов сельских 

поселений 

-5729723 -5010580 -4988890 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5834955 5010580 4988890 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств    

бюджетов 

5834955 5010580 4988890 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств    

бюджетов 

5834955 5010580 4988890 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств    

бюджетов  сельских поселений 

5834955 5010580 4988890 

 Итого источники 

финансирования дефицита 

бюджета 

105232 0 0 

                                                                                                      

 

 

 

 

 
 



Приложение №2 

к  Решению Собрания  депутатов 
Выгорновского сельсовета Тимского района 

Курской области от 30  мая 2023 года №132 

«О бюджете муниципального образования 
                                                                                                  «Выгорновский сельсовет» Тимского района 

Курской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского района Курской области в 2023 году 

и в плановом периоде 2024 и 2025 годов 
 (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

4494448 4500678 4506341 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 79671 85777 91327 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 79671 85777 91327 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 

18867 

 

 

 

 

 

 

20320 

 

 

 

 

 

 

21640 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой  в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4402 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4741 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5049 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со ст.228 Налогового  кодекса 

Российской Федерации 

 

 

 

375 

 

 

 

375 

 

 

 

375 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650000 

рублей, относящейся кмчасти налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей ( за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании 

 

 

 

 

 

 

 

 

56027 

 

 

 

 

 

 

 

 

60341 

 

 

 

 

 

 

 

 

64263 

1 05 00000 00 0000 000 
Налоги на совокупный доход 2706 2830 2943 

1 05 03000 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

2706 

 

2830 

 

2943 



1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

 

2706 

 

2830 

 

2943 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 842904 842904 842904 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 82322 82322 82322 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

 

82322 

 

 

 

 

82322 

 

 

 

82322 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 760582 760582 760582 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 115356 115356 115356 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

115356 

 

 

115356 

 

 

 

115356 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 645226 645226 645226 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

 

645226 

 

 

645226 

 

 

645226 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

 

3569167 

 

 

3569167 

 

 

3569167 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

 

 

 

 

 

 

3569167 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1235275 509902 482549 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

1235275 509902 482549 

2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

451261 392597 361009 



2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов 

с внутригородским делением 

 

451261 

 

392597 

 

361009 

2 02 16001 10 0000 150  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

451261 392597 361009 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

0 0 0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 0 0 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

0 0 0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

112126 

 

117305 

 

21540 

2 02 35118 00 0000150  

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

 

112126 

 

117305 

 

121540 

2 02 35118 10 0000150  

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

112126 117305 121540 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 671888 0 0 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

671888 0 0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

671888 0 0 

Всего доходов  5729723 5010580 4988890 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение №3 

к  Решению Собрания  депутатов 
Выгорновского сельсовета Тимского района 

Курской области от 30 мая 2023 года  №132 

«О бюджете муниципального образования 
                                                                                                  «Выгорновский сельсовет» Тимского района 

Курской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

 
 (рублей) 

Наименование 

 

Рз Пз ЦСР ВР  

сумма 

2023 2024 2025 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5 834 955 5010580 4988890 

Условно утвержденные расходы      112517 225317 

Общегосударственные вопросы 01    3168485 2791397 2791397 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   573198 573198 573198 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального 

образования  

01 02 71 0 00 00000  573198 573198 573198 

Глава муниципального 

образования 01 02 71 1 00 00000   

 

573198 

 

573198 

 

573198 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  01 02 71 1 00 С1402  

 

 

573198 

 

 

573198 

 

 

573198 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 71 1 00 С1402 100 573198 573198 573198 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации,местных 

администраций  

01 04   1650559 1606555 1606555 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

"Развитиемуниципальной 

01 04 09 0 00 00000  557517,00 540087 540087 



службы" 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы муниципального 

образования «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района 

Курской области "Развитие 

муниципальной службы" 

01 04 09 1 00 00000  557517,00 540087 540087 

Основное мероприятие "Создание 

условий для прохождения 

муниципальной службы и 

укомплектования органов 

местного самоуправления 

высокопрофессиональными 

кадрами 

01 04 09 1 01 00000  557517,00 540087 540087 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

01 04 09 1 01 С1437  557517,00 538782 538782 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 556212,00 538782 538782 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 09 1 01 С1437 800 1305 1305 1305 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 01 04 73 0 00 00000  

 

1066468 

 

1066468 

 

1066468 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования  

01 04 73 1 00 00000 

 

1066468 1066468 1066468 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  

01 04 73 1 00 С1402  1066468 1066468 1066468 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 73 1 00 С1402 100 1066468 1066468 1066468 

Непрограммная деятельность 

органов  местного 

самоуправления 01 04 77 0 00 00000  

 

 

26574 

 

 

0 

 

 

0 
Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 01 04 77 2 00 00000  

 

26574 
 

0 
 

0 
Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 

муниципального района 01 04 77 2 00 П1490  

 

 

 

26574 

 

 

 

0 

 

 

 

0 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

 

 

 

77 2 00 П1490 

 

 

 

100 

 

 

 

26574 

 

 

 

0 

 

 

 

0 
Другие общегосударственные 

вопросы  

01 13  

 

944728 611644 611644 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением  

01 13 76 0 00 00000 

 

880603 547519 547519 

Выполнение других обязательств 

органа местного самоуправления  

 

01 

 

13 

 

76 1 00 00000  

 

880603 

 

547519 

 

547519 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления  

 

 

01 

 

 

13 

 

 

76 1 00 С1404 200 

 

 

813838 

 

 

483254 

 

 

483254 

Иные бюджетные ассигнования  01 13 76 1 00 С1404 800 66765 64265 64265 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 01 13 77 0 00 00000 

 

 

64125 

 

64125 

 

64125 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 01 13 77 2 00 00000 

 

 

64125 

 

64125 

 

64125 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление переданных 

полномочий по организации  

муниципального финансового 

контроля 01 13 77 2 00 П1485 

 

 

 

 

 

9125 

  

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1485 500 9125   

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 01 13 77 2 00 С1439 

 

 

 

55000 

 

 

55000 

 

 

55000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 С1439 200 

 

 

55000 

 

 

55000 

 

 

55000 

Национальная оборона  02    112126 117305 121540 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  

02 03   112126 117305 121540 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления  

 

02 

 

03 

 

77 0 00 00000 

 112126 117305 121540 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

02 03 77 2 00 00000 

 

112126 117305 121540 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

 

02 

 

03 

 

77 2 00 51180 

 

 

112126 

 

117305 

 

121540 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 77 2 00 51180 100 97650 102337 104681 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 14476 14968 16859 

Национальная безопасность и 03    15000 15000 15000 



правоохранительная деятельность 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   15000 15000 15000 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 
стабильности техногенной 

обстановки» муниципальной 

программы  муниципального 

образования «Выгорновский 
сельсовет» Тимского района Курской 

области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

03 10 13 1 00 00000  15000 15000 15000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

муниципального образования» 

03 10 13 1 01 00000  15000 15000 15000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 15000 15000 15000 

Национальная экономика 04    491018 0 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   491018 0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

04 09 77 0 00 00000  491018 0 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

04 09 77 2 00 00000  491018 0 0 

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 77 2 00 П1424  491018 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 77 2 00 П1424 200 491018 0 0 

Другие вопросы в области 04 12   154296 0 0 



национальной экономики 

Мероприятия по внесению в 

Единый госреестр недвижимости 

сведений о границах МО и 

границах населенных пунктов 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

77 2 00 13600 

  

 

 

108007 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

77 2 00 13600 

 

 

200 

 

 

108007 

 

 

0 

 

 

0 

Мероприятия по внесению в 

Единый госреестр недвижимости 

сведений о границах МО и 

границах населенных пунктов 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

77 2 00 S3600 

  

 

 

46289 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

 

 

04 

 

 

 

12 

 

 

 

77 2 00 S3600 

 

 

 

200 

 

 

 

46289 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

05    1132170 1269005 1130280 

Коммунальное хозяйство 05 02   0 0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

05 02 77 0 00 00000  0 0 0 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

05 02 77 2 00 00000  0 0 0 

Осуществление полномочий в 

области коммунального хозяйства 

05 02 77 2 00 П1431  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 77 2 00 П1431 200 0 0 0 

Благоустройство  05 03   1132170 1269005 1130280 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования  

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области» 

05 03 07 0 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 

поселения» муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории муниципального 

образования «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района 

Курской области» 

05 03 07 1 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Основное мероприятие 

«Освещение улиц 

муниципального образования» 

05 03 07 1 01 00000  79751 87001 87001 

Мероприятия по благоустройству  05 03 07 1 01 С1433  79751 87001 87001 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

05 

 

03 

 

07 1 01 С1433 200 79751 87001 87001 

Основное мероприятие 

«Организация работ по 

благоустройству территории 

муниципального образования» 

05 03 07 1 02 00000  1052419 1182004 1043279 



Мероприятия по благоустройству 05 03 07 1 02 С1433  1052419 1182004 1043279 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 С1433 200 1052419 1182004 1043279 

Реализация проекта «Народный 

бюджет» по благоустройству 

гражданского кладбища,  

расположенного по адресу: 

Курская область, Тимский район, 

Выгорновский сельсовет (вблизи 

с 2-е Выгорное) 

05 03 07 1 02 14001  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 14001 200 0 0 0 

Благоустройство гражданского 

кладбища,расположенного по 

адресу: Курская область, Тимский 

район, Выгорновский сельсовет 

(вблизи с 2-е Выгорное) в рамках 

реализации  проекта «Народный 

бюджет» 

05 03 07 1 02 S4001  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 1 02 S4001 200 0 0 0 

Культура, кинематография  08    56504 0 0 

Культура 08 01   56504 0 0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

«Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области»  

08 01 01 0 00 00000  56504 0 0 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

«Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области» 

08 01 01 1 00 00000  56504 0 0 

Основное мероприятие 

«Организация культурно-

досуговой деятельности» 

08 01 01 1 01 00000  0 0 0 

Заработная плата и начисления на 

выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 

муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

08 01 01 1 01 13330  0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

08 01 01 1 01 13330 100 0 0 0 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Обеспечение выплаты заработной 

платы и начислений на выплаты 

по оплате труда работников 

учреждений культуры 

муниципальных образований 

сельских поселений 

08 01 01 1 01 S3330  0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 1 01 S3330 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 56504 0 0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 

 

300 

 

56504 

 

0 

0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 1 01 С1401 800 0 0 0 

Социальная политика 10    705356 705356 705356 

Пенсионное обеспечение 10 01   705356 705356 705356 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

«Социальная поддержка граждан» 

10 01 02 0 00 00000  705356 705356 705356 

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

муниципальной программы 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской области 

«Социальная поддержка граждан» 

10 01 02 2 00 00000  705356 705356 705356 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан» 

10 01 02 2 01 00000  705356 705356 705356 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

10 01 02 2 01 С1445 

 

705356 705356 705356 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 300 

 

705356 

 

705356 

 

705356 

 

 

 

 



 

 
Приложение №4 

к  Решению Собрания  депутатов 
Выгорновского сельсовета Тимского района 

Курской области от  30 мая 2023 года  №132 

«О бюджете муниципального образования 
«Выгорновский сельсовет» Тимского района 

 Курской области на 2023 год и на плановый 

 период 2024 и 2025 годов» 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

(рублей) 

Наименование 

 

ГРБ

С 

Рз Пз ЦСР ВР сумма 

2023 2024 2025 

ВСЕГО РАСХОДОВ      5834955 5010580 4988890 

Условно утвержденные 

расходы 

     0 112517 225317 

Администрация 

Выгорновского сельсовета 

Тимского района Курской 

области 

001     5534955 4898063 4763573 

Общегосударственные 

вопросы 

001 01    3168485 2791397 2791397 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001  01 02    573198 573198 573198 

Обеспечение 

функционирования главы 

муниципального образования  001 01 02 71 0 00 00000  

 

 

573198 

 

 

573198 

 

 

573198 

Глава муниципального 

образования 001 01 02 71 1 00 00000   

 

573198 

 

573198 

 

573198 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  001 01 02 711 00 С1402  

 

 

573198 

 

 

573198 

 

 

573198 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

71 1 00 С1402 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

573198 

 

 

 

 

573198 

 

 

 

 

573198 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

001 01 04   1650559 1606555 1606555 



администраций  

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области "Развитие 

муниципальной службы" 

001 01 04 090 00 00000  557517 540087 540087 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы муниципального 

образования «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района 

Курской области "Развитие 

муниципальной службы" 

001 01 04 091 00 00000  557517 540087 540087 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

прохождения муниципальной 

службы и укомплектования 

органов местного 

самоуправления 

высокопрофессиональными 

кадрами 

001 01 04 091 01 00000  557517 540087 540087 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 

001 01 04 091 01 С1437  557517 540087 540087 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 091 01 С1437 200 556212 538782 538782 

Иные бюджетные 

ассигнования 

001 01 04 091 01 С1437 800 1305 1305 1305 

Обеспечение 

функционирования местных 

администраций 001 01 04 73 0 00 00000  

1066468 1066468 1066468 

Обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования  001 01 04 73 1 00 00000  

1066468 1066468 1066468 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления  001 01 04 73 1 00 С1402  

1066468 1066468 1066468 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1066468 1066468 1066468 

Непрограммная деятельность 

органов  местного 

самоуправления 

001 

01 04 77 0 00 00000  

 

 

26574 

 

 

0 

 

 

0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

001 

01 04 77 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 



самоуправления 26574 0 0 

Содержание работника, 

осуществляющего 

выполнение переданных 

полномочий от 

муниципального района 

001 

01 04 77 2 00 П1490  

 

 

 

 

26574 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 

01 04 77 2 00 П1490 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

26574 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

001 01 13  

 

944728 611644 611644 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением  

001 01 13 76 0 00 00000 

 

880603 547519 547519 

Выполнение других 

обязательств органа местного 

самоуправления  

 

001 

 

01 

 

13 

 

76 1 00 00000 

 

880603 547519 547519 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления  

 

001 

 

01 

 

13 

 

76 1 00 С1404 

 

813838 483254 483254 

Иные бюджетные 

ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 

66765 64265 64265 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 0 00 00000 

 

64125 64125 64125 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 001 01 13 77 2 00 00000 

 

64125 64125 64125 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

переданных полномочий по 

организации  муниципального 

финансового контроля 001 01 13 77 2 00 П1485 

 

 

 

 

 

9125 

  

Межбюджетные трансферты  001 01 13 77 2 00 П1485 500 9125   

Реализация мероприятий по 

распространению 

официальной информации 001 01 13 77 2 00 С1439 

 

55000 55000 55000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 001 01 13 77 2 00 С1439 200 

55000 55000 55000 

Национальная оборона  001 02    112126 117305 121540 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка  

001 02 03   112126 117305 121540 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления  

 

001 

 

02 

 

03 

 

77 0 00 00000 

 112126 117305 121540 

Непрограммные расходы 001 02 03 77 2 00 00000  112126 117305 121540 



органов местного 

самоуправления 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

 

001 

 

02 

 

03 

 

77 2 00 51180 

 

 

112126 

 

117305 

 

121540 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

001 02 03 77 2 00 51180 100 97650 102337 104681 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

 

 

 

001 

 

 

 

02 

 

 

 

03 

 

 

 

77 2 00 51180 200 

 

 

 

14476 

 

 

 

14968 

 

 

 

16859 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

001 03    15000 15000 15000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10   15000 15000 15000 

Муниципальная программа 

муниципального образования 
«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 

объектах» 

001 03 10 13 0 00 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

муниципальной программы  

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

001 03 10 13 1 00 00000  15000 15000 15000 

Основное мероприятие  

«Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

001 03 10 13 1 01 00000  15000 15000 15000 



муниципального образования 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 15000 15000 15000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

001 04 09   491018 0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 04 09 77 0 00 00000  491018 0 0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 04 09 77 2 00 00000  491018 0 0 

Осуществление переданных 

полномочий по капитальному 

ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 77 2 00 П1424  491018 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 77 2 00 П1424 200 491018 0 0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

001 04 12   154296 0 0 

Мероприятия по внесению в 

Единый госреестр 

недвижимости сведений о 

границах МО и границах 

населенных пунктов 

001 04 12 77 2 00 13600  108007 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 77 2 00 13600 200 108007 0 0 

Мероприятия по внесению в 

Единый госреестр 

недвижимости сведений о 

границах МО и границах 

населенных пунктов 

001 04 12 77 0 00 S3600  46289 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 77 0 00 S3600 200 46289 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

001 05    1132170 1269005 1130280 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   0 0 0 

Непрограммная деятельность 

органов местного 

самоуправления 

001 05 02 77 0 00 00000  0 0 0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 05 02 77 2 00 00000  0 0 0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 77 2 00 П1431 200 0 0 0 

Благоустройство  001 05 03   1132170 1269005 1130280 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области» 

001 05 03 07 0 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории 

поселения» муниципальной 

программы «Благоустройство 

территориимуниципального 

образования «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района 

Курской области» 

001 05 03 07 1 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Основное мероприятие 

«Освещение улиц 

муниципального 

образования» 

001 05 03 07 1 01 00000  79751 87001 87001 

Мероприятия по 

благоустройству  

001 05 03 07 1 01 С1433  79751 87001 87001 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

001 05 

 

03 

 

07 1 01 С1433 200 79751 87001 87001 

Основное мероприятие 

«Организация работ по 

благоустройству территории 

муниципального 

образования» 

001 05 03 07 1 02 00000  1052419 1182004 1043279 

Мероприятия по 

благоустройству 

001 05 03 07 1 02 С1433  1052419 1182004 1043279 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

001 05 03 07 1 02 С1433 200 1052419 1182004 1043279 

Реализация проекта 

«Народный бюджет» по 

благоустройству 

гражданского кладбища,  

расположенного по адресу: 

Курская область, Тимский 

район, Выгорновский 

сельсовет (вблизи с 2-е 

Выгорное) 

001 05 03 07 1 02 14001  0 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 02 14001 200 0 0 0 

Благоустройство 

гражданского кладбища, 

001 05 03 07 1 02 S4001  0 0 0 



расположенного по адресу: 

Курская область, Тимский 

район, Выгорновский 

сельсовет (вблизи с 2-е 

Выгорное) в рамках 

реализации  проекта 

«Народный бюджет» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 1 02 S4001 200 0 0 0 

Культура, кинематография  001 08    56504 0 0 

Культура 001 08 01   56504 0 0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области» 

001 08 01 01 0 00 00000  56504 0 0 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области «Развитие культуры в 

муниципальном образовании 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области» 

001 08 01 01 1 00 00000  56504,00 0 0 

Основное мероприятие 

«Организация культурно-

досуговой деятельности» 

001 08 01 01 1 01 00000  0 0 0 

Заработная плата и 

начисления на выплаты по 

оплате труда работников 

учреждений культуры 

муниципальных образований 

городских и сельских 

поселений 

001 08 01 01 1 01 13330  0 0 0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 13330 100 0 0 0 

Обеспечение выплаты 

заработной платы и 

начислений на выплаты по 

оплате труда работников 

учреждений культуры 

001 08 01 01 1 01 S3330  0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

муниципальных образований 

сельских поселений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

001 08 01 01 1 01 S3330 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

 

 

 

001 

 

 

 

08 

 

 

 

01 

 

 

 

01 1 01 С1401 200 

 

 

 

2441 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений  

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 

 

300 

 

54063 

 

0 

 

0 

Иные бюджетные 

ассигнования  

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 800 

 

0 

 

0 

 

0 

Социальная политика  001 10    705336 705336 705336 

Пенсионное обеспечение  001 10 01   705336 705336 705336 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» 

Тимского района Курской 

области «Социальная 

поддержка граждан» 

001 10 01 02 0 00 00000  705336 705336 705336 

  Подпрограмма «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» муниципальной 

программы муниципального 

образования «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района 

Курской области «Социальная 

поддержка граждан» 

001 10 01 02 2 00 00000 

 

705336 705336 705336 

Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан» 

001   02 2 01 00000 

 

705336 705336 705336 

Выплата пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих  

001 10 01 02 2 01 С1445 

 

705336 705336 705336 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению  

 

001 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 300 

 

705336 

 

705336 

 

705336 



Приложение №5 

к  Решению Собрания  депутатов 
Выгорновского сельсовета Тимского района 

Курской области от 30 мая 2023 года  №132 

«О бюджете муниципального образования 
                                                                                                  «Выгорновский сельсовет» Тимского района 

Курской области на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

(рублей) 

Наименование ЦСР ВР сумма 

   

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО   5834955 5010580 4988890 

Условно утвержденные расходы   0 112517 225317 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Развитие 

культуры в муниципальном 

образовании «Выгорновский 

сельсовет» Тимского района Курской 

области» 

01 0 00 00000  56504 0 0 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области» 

01 1 00 00000  56504 0 0 

Основное мероприятие «Организация 

культурно-досуговой деятельности» 

01 1 01 00000  56504 0 0 

Заработная плата и начисления на 

выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры муниципальных 

образований, городских и сельских 

поселений 

01 1 01 13330  0 0 0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 13330 100 0 0 0 

Обеспечение выплаты заработной платы 

и начислений на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры 

муниципальных образований сельских 

01 1 01 S3330  0 0 0 



поселений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 1 01 S3330 100 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

011 01 С1401 200 2441 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений  

011 01 С1401 300 54063 0 0 

Иные бюджетные ассигнования  011 01 С1401 800 0 0 0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Социальная 

поддержка граждан» 

02 0 00 00000  705356 705356 705356 

 Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Социальная 

поддержка граждан» 

02 2 00 00000  705356 705356 705356 

Основное мероприятие «Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

02 2 01 00000  705356 705356 705356 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 

к пенсиям муниципальных служащих  

022 01 С1445  705356 705356 705356 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

022 01 С1445 300 705356 705356 705356 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Развитие 

муниципальной службы» 

09 0 00 00000  557517 540087 540087 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы» муниципальной 

программы муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Развитие 

муниципальной службы» 

09 1 00 00000  557517 540087 540087 

Основное мероприятие «Создание 

условий для прохождения 

муниципальной службы и 

укомплектования органов местного 

самоуправления 

высокопрофессиональными кадрами» 

09 1 01 00000  557517 540087 540087 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

091 01 С1437  557517 540087 540087 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

091 01 С1437 200 556212 538782 538782 



Иные бюджетные ассигнования 091 01 С1437 800 1305 1305 1305 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области» 

07 0 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории поселения» 

муниципальной программы 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области» 

07 1 00 00000  1132170 1269005 1130280 

Основное мероприятие «Освещение улиц 

муниципального образования» 

07 1 01 00000  79751 87001 87001 

Мероприятия по благоустройству  071 01 С1433  79751 87001 87001 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

071 01 С1433 200 79751 87001 87001 

Основное мероприятие «Организация 

работ по благоустройству территории 

муниципального образования» 

07 1 02 00000  1052419 1182004 1043279 

Мероприятия по благоустройству 071 02 С1433  1052419 1182004 1043279 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

071 02 С1433 200 1052419 1182004 1043279 

Реализация проекта «Народный бюджет» 

по благоустройству гражданского 

кладбища,  расположенного по адресу: 

Курская область, Тимский район, 

Выгорновский сельсовет (вблизи с 2-е 

Выгорное) 

07 1 02 14001  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 02 14001 200 0 0 0 

Благоустройство гражданского 

кладбища,расположенного по адресу: 

Курская область, Тимский район, 

Выгорновский сельсовет (вблизи с 2-е 

Выгорное) в рамках реализации  проекта 

«Народный бюджет» 

07 1 02 S4001  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 02 S4001 200 0 0 0 

Муниципальная программа  

муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

13 1 00 00000  15000 15000 15000 

Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

13 1 00 00000  15000 15000 15000 



техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной 

программы  муниципального образования 

«Выгорновский сельсовет» Тимского 

района Курской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

населения муниципального образования» 

131 01 00000  15000 15000 15000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

131 01 С1415  15000 15000 15000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

131 01 С1415 200 15000 15000 15000 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования  

71 0 00 00000  573198 573198 573198 

Глава муниципального образования 711 00 00000   573198 573198 573198 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления  

711 00 С1402  573198 573198 573198 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

711 00 С1402 100 573198 573198 573198 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

73 0 00 00000  1066468 1066468 1066468 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования  

73 1 00 00000  1066468 1066468 1066468 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления  

731 00 С1402  1066468 1066468 1066468 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

731 00 С1402 100 1066468 1066468 1066468 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением  

76 0 00 00000  795242 547519 547519 

Выполнение других обязательств органа 

местного самоуправления  

76 1 00 00000  795242 547519 547519 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления  

761 00 С1404  730977 483254 483254 

Иные бюджетные ассигнования 761 00 С1404 800 64265 64265 64265 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления  

77 0 00 00000  848139 181430 185665 



Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

77 2 0 000000  848139 181430 185665 

Мероприятия по внесению в Единый 

Госреестр недвижимости границ МО и 

границ населенных пунктов 

77 2 00 13600 200 108007 0 0 

Мероприятия по внесению в Единый 

Госреестр недвижимости границ МО и 

границ населенных пунктов 

77 2 00 S3600 200 46289 0 0 

Осуществление переданных полномочий 

по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

772 00 П1424  491018 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

772 00 П1424 200 491018 0 0 

Осуществление полномочий в области 

коммунального хозяйства 

772 00 П1431  0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

772 00 П1431 200 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по организации  муниципального 

финансового контроля 

772 00 П1485  9125   

Межбюджетные трансферты  772 00 П1485 500 9125   

Содержание работника, 

осуществляющего выполнение 

переданных полномочий от 

муниципального района  

772 00 П1490  26574 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

772 00 П1490 100 26574 0 0 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

772 00 С1439  55000 55000 55000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

772 00 С1439 200 55000 55000 55000 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

 

77 2 00 51180 

  

112126 

 

117305 

 

121540 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

 

 

77 2 00 51180 

 

 

100 

 

 

78120 

 

 

85932 

 

 

85932 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 14350 9616 12952 

 

 
 

 


